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~ACTIVO 7 - ; a
ACTIVO CIRCULANTE ;
EFECTIVO $5,500.00 /o

BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

$1,639,620.22
$6,943,636.13 =

$6,380.95

Suma ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

SOFTWARE

LICENCIAS
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

$6,192,757.84
$506,093.74
$162,722.67
$1,069,973.75
$3,999.90
$2,876,237.88
$167,815.88
$215,651.21
-$7,915,928.78

Suma ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO

$158,871.59

Suma PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$15,092.00

= Suma PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO )
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERAD

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$2,062,428.33
$9,638,069.47

JDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN CON

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

CUENTAS DE ORDEN PRE(

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

-$11,721,351.13
$11,721,351.13

$23,456,469.83
$21,215,467.38
$1,578,245.33
$3,819,247.78
$23,456,469.83
$6,540,220.75
$15,115,996.52
$1,800,252.56

$8,595,137.30

$3,279,324.09

$11,874,461.39

$158,871.59

$15,092.00

$173,963.59

$11,700,497.80

$11,700,497.80
$11,874,461.39
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e e o 2012 %o 2011
1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
DERECHOS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 816,298.00 21.17
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENT 22,418.45 0.58
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECT( 2,980,611.33  77.30
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 36,409.77 0.94
3,855,737.55 100.00%
2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMA 728,152.16  40.60
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSI 3,805.20 0.21
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 528,676.55 29.48
SEGURIDAD SOCIAL 147,924.50 8.25
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 16,459.70 0.92
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 145,478.83 8.11
MATERIALES Y SUMINISTROS
- MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUM 588.50 0.03
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 25,179.98 1.40
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5,000.00 0.28
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORE 4,430.84 0.25
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS 29,399.41 1.64
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y 103,124.00 5.75
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 626.40 0.03
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMII 15,591.56 0.87
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 429.20 0.02
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 35,908.39 2.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 2,534.00 0.14
1,793,309.22 100.00%
3.- RESULTADO (1-2)
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 2,062,428.33 100.00

2,062,428.33

<

100.00%

/
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DR. MORRIS SCHWARZBLAT Y KATZ
ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL

INST. TECNOLOGICO SUPERIOR DE CHAPALA

ESTADO DE JALISCO

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

DE 02/ENE AL 31/ENE/12

ORIGEN DE LOS RECURSOS
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 1/Ene/12
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Disminuciones del Activo
Incrementos del Pasivo

TOTAL ORIGEN

APLICACION DE LOS RECURSOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Incrementos del Activo

Disminuciones del Pasivo
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 31/Ene/12

Fecha de Impresion:

13-Mar-12

Pagina:

6,523,789.45
816,298.00
22,418.45
2,980,611.33
36,409.77
4,044,047.89
2,198,400.18

16,621,975.07

1,570,496.94
35,199.32
187,612.96
4,022,072.38
2,217,837.12
8,588,756.35

_ TOTAL APLICACION

- 16,621,975.07

C. JOSE DAVID MEDINA CAMACHO
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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